
2016 年 6 月 1 日 

株式会社すかいらーく 

    

熊本地震への取り組みについて熊本地震への取り組みについて熊本地震への取り組みについて熊本地震への取り組みについて    
 

このたび熊本県を中心とする地震により、被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

すかいらーくグループは、4 月 14 日の地震を受け、被災地への食事のご提供や緊急支援募金の実施を行って

まいりました。 

 

これからも、被災地の皆様に一日も早く日常の生活を取り戻していただけるよう、全社一丸となって取り組んで

まいります。 

 

■■■■被災地に被災地に被災地に被災地に温温温温かいかいかいかいおおおお食事を提供いたしました食事を提供いたしました食事を提供いたしました食事を提供いたしました    

すかいらーくでは、4 月 14 日の地震を受け、本部で緊急対策会議を立ち上げました。 

熊本県内の店舗は被災しておりましたが、ガスト上水前寺店およびガスト健軍店でキッチンの使用が可能とな

ったことから、県および益城町ご担当者と連携し、4 月 19 日～4 月 26 日、弁当を調理しお届けいたしました。 

また、4 月 27 日～5 月 1 日には北九州 MDC にて製造し、配送いたしました。 

 

実施日 避難所 お食事 食数 

4 月 19 日（火） 熊本市立龍田中学校 ハンバーグ＆エビフライ 80 食 

4 月 20 日（水） 熊本市立龍田小学校 

熊本市立龍田中学校 

チキン＆春巻き 

チーズ IN ハンバーグ 

320 食 

4 月 21 日（木） 同上 ハンバーグ＆白身フライ 320 食 

4 月 22 日（金） 同上 チキン＆ソーセージ 360 食 

4 月 23 日（土） 益城町 

熊本市立龍田小・中学校 

ハンバーグ＆からあげ 

 

600 食 

320 食 

4 月 24 日（日） 益城町 

熊本市立龍田小学校 

和風ハンバーグ 600 食 

160 食 

4 月 25 日（月） 同上 ハンバーグ＆エビフライ 600 食 

160 食 

4 月 26 日（火） 同上 チキン＆春巻 600 食 

160 食 

4 月 27 日（水） 同上 カレー（ポーク、野菜たっぷり） 600 食 

160 食 

4 月 28 日（木） 同上 豆腐ハンバーグ（キノコテリヤキ） 

バジルソーセージ 

600 食 

160 食 

4 月 29 日（金） 同上 ホワイトシチュー 

切干大根 

600 食 

160 食 



実施日 避難所 お食事 食数 

4 月 30 日（土） 同上 サバの味噌煮 

キャベツとニラの茹で野菜 

600 食 

160 食 

5 月 1 日（日） 熊本市立龍田小学校 チキンと野菜のトマト煮 

ポテトサラダ 

80 食 

※4 月 19 日～4 月 26 日はガスト上水前寺店およびガスト健軍店、4 月 27 日からは北九州 MDC にて製造し、

配送いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊本市立龍田中学校避難所（4 月 19 日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

温かい弁当を搬入するすかいらーくのスタッフ

 

 



■「平成 28 年熊本地震」緊急募金の実施 

すかいらーくグループは、店舗、本部、セントラルキッチンにおいて、5 月 31 日まで、「平成 28 年熊本地震 

緊急募金」を実施いたしました。 

 

 

＜実施店舗＞＜実施店舗＞＜実施店舗＞＜実施店舗＞    

 

株式会社すかいらーく 

株式会社すかいらーくレストランツ（S ガストを除く）※ 

ニラックス株式会社（一部店舗を除く）※ 

株式会社トマトアンドアソシエイツ※ 

 

※店舗のレジ横に募金箱を設置いたしました。 

 

 

＜実＜実＜実＜実施期間＞施期間＞施期間＞施期間＞    

 

4 月 15 日（金）～5 月 31 日（火） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様の温かいご支援に心より感謝申し上げます。 

お預かりした募金は全額を熊本県に寄付いたします。 

詳細につきましては、寄付完了後、ホームページにてご報告させていただきます。 

 

以上 

 


